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LGN SH.P.K.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

mé 31 Dhjetor 2019

(t& gjitha vlerat jané t& shprehura né Leké)

Aktivet

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare dhe te tjera ekuivalente

Llogari te arketueshme

Shpenzime te periudhave te ardhshme

Te ardhura te llogaritura
Total i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

Detyrimet dhe kapitali

Detyrimet afatshkurtra

Te pagueshme tregtare

Detyrime tatimore

Detyrime te tjera afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali aksioner

Fitimet (humbjet) e akumuluara
Fitimi (humbja) e vitit

Totali i kapitalit

Totali i detyrimeve dhe kapitalit

Shénime 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
B3 693,839 100,000
5 324,328 5
6 1,266,702 3
7 7.929.400 -
10,214,269 100,000
8 636.623 -
636,623 .
10,850,892 100,000
9 234,434 -
R 2 ! 2,260,327 7.569
11 4,279,840 -
6,774,601 7.569
6,774,601 7,569
12 100,000 100,000
(7.569) -
3,883,860 (7.569)
4,076,291 92,431
10,850,892 100,000

Bilanci Kontabél duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-16, 1€ cilat jané pjesé

pérbérése e pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané miratuar nga Drejtimi né datén 02.03.2020 dhe jané nénshkruar nga:

LGN
Administratori

MB CONSULTING SHPK
Pergatiti




LGN SH.P.K.

PASQYRA E PERFORMANCES
pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2019
(té gjitha vlerat jané t& shprehura né Leké)

Shitjet neto
Te ardhurat totale

Kosto e punés
Amortizimet
Shpenzime té tjera
Totali i shpenzimeve

Fitimi (Humbja) nga veprimtaria kryesore

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare

Fitimi (Humbja) para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi (Humbija) e vitit

Te ardhura te tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése pér
vitin

Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-16,
té cilat jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

Viti i mbyllur me

Viti i mbyllur me

Shénime 31 Dhjetor 2019 31 Dhijetor 2018
13 31,933,350 -
31,933,350 .

14 (20,387,435) (7,569)
8 (76,141) -
15 (6,530,663) -
(26,994,239) (7,569)

4,939,111 (7.569)

(87,745) -

(87,745) %

4,851,365 (7,569)

16 (867.505) .
3,983,860 (7.569)

3,983,860 (7.569)




LGN SH.P.K.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2019
(t& gjitha vlerat jané t& shprehura né Leké)

Kapitali Fitimete

aksionar pashpérndara Totali
Gjendja mé 1 janar 2018 - - =
Emetimi i kapitalit aksioner 100,000 - 100,000
Fitimi (humbja) e vitit - (7,569) (7,569)
Gjendja mé 31 Dhjetor 2018 100,000 (7,569) 92,431
Emetim i kapitalit aksionar - - -
Fitimi (humbja) e vitit i 3,983,860 3,983,860
Gjendja mé 31 Dhjetor 2019 100,000 3,976,291 4,076,291

Pasqgyra e ndryshimeve né kapital duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-16, t&
cilat jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



LGN SH.P.K.

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2019
(té gjitha vlerat jané t& shprehura né Leké&)

Viti i mbyllur Viti i mbyilur
me 31 Dhijetor me 31 Dhjetor
Shénime 2019 2018
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi (humbja) pas tatimit 3,983,860 (7,569)
Rregullime pér:
Amortizim dhe zhvleresim 46,941 -
Shpenzimet e tatim fitimit 867,505 -
Fitimi operativ para ndryshimeve né kapitalin
punues 4,898,306 (7,569)
Rritje (rénie) né llogarité e arkétueshme e té tjera (1,591,030) -
Rritje (rénie) né inventaret (7,929,400)
Rritje (rénie) né llogarité e pagueshme e té tjera 5,955,777 7,569
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 1,333,653 -
Tatim fitimi i paguar (56,250) s
Interesa t& arketuar - -
Fluksi monetar neto nga veprimtarité e
shfrytézimit 1,277.403 -
Fluksi monetar nga veprimtarité e investimit
Blerja e aktiveve afatgjata materiale dhe =
jomateriale (683,564)
Fluksi neto monetar nga veprimtarité e -
investimit (683,564)
Fluksi monetar nga veprimtarité e financimit
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksionar - 100,000
Fluksi neto monetar nga veprimtarité e
financimit - 100,000
Rritja/(zvogélimi) neto i mjeteve monetare 593,839 100,000
Mjetet monetare né fillim t&€ periudhés 100,000 -
Mjetet monetare né fund té periudhés 693,839 100,000

Pasqyra e flukseve t& parasé duhet té lexchet sé€ bashku me sh&nimet shpjeguese né faget 7-16, té cilat
jané pjesé pérbérése e pasqgyrave financiare.



LGN SHPK

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(t& gjitha vlerat jané t&é shprehura né Lek&, nése nuk &shté shprehur ndryshe)

1 INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogeéria LGN SH.P.K (“Shogéria”) éshté regjistruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit mé
26/11/2018 me numér identifikimi NUIS L82326021A.

Selia e regjistruar e Shoggérisé &sht& né adres&n Rruga Abdyl Frasheri 8, Hyrja nr 7, Ap.25, 1019, Tirane.

Aktiviteti kryesor i shogérisé éshté Call Center, realizim dhe shitje e kontratave per sherbime telefonike,
siguracione dhe energji elektrike nepermjet agjenteve.

2 BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur ne pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK).

Bazuar ne SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 4, Shogéria ka zgjedhur t& mos kontabilizojé tatimet e
shtyra né pasqyrat financiare.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jan& pérgatitur duke u bazuar ne koston historike, pérveg rasteve nése specifikohet
ndryshe.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Pasqyrat financiare jané pasqgyruar né Leké e cila ésht& monedha funksionale e Shogérisé. Shifrat jané te
rrumbullakosura ng& Leké.

2.4 Pérdorimi i gjykimeve dhe vlerésimeve

Paraqitja e Pasqyrave Financiare né pérputhje me SKK, kérkon ge menaxhimi t& bé&jé vlerésime, gjykime
e supozime gé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar t& aktiveve, detyrimeve,
te ardhurave e shpenzimeve. Vlerésimet dhe supozimet bazohen né eksperiencén historike dhe faktoré té
tjeré té ndryshém né varési té rrethanave. Rezultatet aktuale mund te ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né& periudhén
kur ndodh rishikimi si dhe ne ¢do periudhe te ardhme gé preket.

Né vecanti, informacionet mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né& aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet pérkatése t& pasqgyrave financiare.

2.5 Periudhat krahasuese

Té dhénat e periudhave t& méparshme mund té ri klasifikohen pér t'i béré ato té krahasueshme me
paragitjen e t& dh&nave t& periudhés ushtrimore.

3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Politikat kontabél ne vijim jan& aplikuar ne ményre te qéndrueshme ne te gjitha periudhat e paragitura ne
pasqyrat financiare, me pérjashtim te rasteve kur specifikohet ndryshe nése ka te tilla.

3.1 Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit ne datén
e transaksionit. Mjetet monetare ne monedhe te huaj rivierésohen ne fund te ¢do periudhe raportuese me
kursin zyrtar te k&émbimit ne datén e raportimit.



LGN SHPK

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(t& gjitha vlerat jané t& shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

Mjetet jo-monetare ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit te
datés se kryerjes se transaksionit, ndérsa mjetet jo-monetare ge maten me vlere te drejte rivierésohen ne
monedhén funksionale me kursin e kémbimit ne datén kur pércaktohet vlera e drejte.

Fitimi ose humbja ge rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit te pérdorura pér konvertim ne 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 jané si me poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
LEK LEK

EURO 121.77 123.42

3.2 Instrumentet financiare

Instrumentet financiare jo-derivative pérbehen nga llogari te arkétueshme, mjete monetare, hua te marra
dhe te dhé&na dhe llogari te pagueshme. Instrumentet financiare jo-derivative njihen fillimisht me vierén e
drejte plus ¢do kosto transaksioni ge lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet me poshté. Pér instrumentet e
mbajtur me vlere te drejte népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné ne pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentet financiare jo-derivative maten si¢
pérshkruhet me poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shogéria behet pale ne kushtet kontraktuale
te instrumentit.

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné te drejtat kontraktuale te shogérisé mbi flukset e parasé se
aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé pale e trete pa mbajtur kontrollin ose
gjithé rreziget dhe pérfitimet thelb&sore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare
kontabilizohen ne datén e transaksionit, ge &shté data ne te cilén shogéria angazhohet te blejé apo te
shesé aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale te shogérisé skadojng,
shfugizohen ose anulohen.

Mjetet monetare dhe te tjera ekuivalente

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarite rrjedhése, si dhe depozitat afatshkurtra me njé maturitet deri ne
tre muaj.

Llogarite e arkétueshme

Llogarite e arkétueshme dhe llogarite e tjera te ark&tueshme njihen fillimisht me vlerén e drejte dhe me
pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjet nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e aktiveve
te arkétueshme llogaritet kur ka te dhéna se shogéria nuk do te jete ne gjendje te mbledhé te gjitha
detyrimet. Véshtirésité financiare te debitorit, mundésia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij
financiar konsiderchen tregues ge llogarite e arkétueshme te zhvlerésohen.

Shuma e provigjionit llogaritet si diference midis vlerés se mbetur dhe vlerés aktuale te flukseve te
ardhshme te parashikuara te parasé te skontuara me normén efektive te interesit.

Llogarite e pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me vierén e tyre te drejte dhe ne vijim maten me kosto te amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Huamarriet dhe parapagimet

Huat e marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vlerén e drejte, duke zbritur koston e
transaksionit. Detyrimet financiare maten me pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interesit efektiv.

Metoda e normés efektive te interesit €shté njé metode pér llogaritjen e kostos se amortizuar te njé detyrimi
financiar dhe pér alokimin e shpenzimeve te interesit pérgjaté periudhé&s. Norma efektive e interesit &shté
norma e cila skonton saktésisht pagesat e ardhshme te vlerésuara pérgjaté jetés se pritshme te detyrimit
financiar, ose, ku éshté e pérshtatshme, pér njé periudhe me te shkurtér.



LGN SHPK

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(té gjitha vlerat jané t& shprehura né Leké, nése nuk &shté shprehur ndryshe)

Te tjera
Instrumente te tjera financiare jo derivative jané& matur me koston e amortizueseje, duke pérdorur metodén
e normés se interesit efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet.

Kapitali aksionar njihet me vierén nominale. Aksionet e zakonshme jané klasifikuar si kapital.

3.3 Aktivet afatgjate materiale

i.  Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto, duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlerésimi.

Kostoja pérfshin shpenzimet te cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te ndértuara
nga vete shoqéria pérfshin koston e materialeve dhe punés direket dhe cdo kosto tjetér te lidhur
drejtpérdrejt me sjellien e aktivit ne gjendje pune pér géllimin e synuar te pérdorimit, si dhe kostot e
¢montimit, hegjes se pjeséve dhe sjelljes ne gjendjen e méparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet
kapitale te béra gjate ndértimit kapitalizohen ne "Ndértim ne proces" dhe transferohen ne kategoring
pérkatése te aktivit kur pérfunden ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi p&rkatés sipas kategorisé. Ne
rastet kur pjese te njé aktivi afatgjate material kane jetégjatési te ndryshme, ato regjistrohen si zéra te
ndryshém te ndara nga njéra tjetra.

Fitimet ose humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit e aktiveve afatgjata materiale pé&rcaktohen
duke krahasuar te ardhurén nga shitja me vlerén kontabél neto te aktivit afatgjate material mbetur dhe
njihen ne te ardhura ose humbje te tjera.

ii. Kostote mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél té
atij z&ri nése ésht& e mundshme gé& shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t& besueshme. Kostot e
shérbimeve t€ zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése t& amortizimit, mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me qira financiare amortizohen duke marré pér bazé periudhé&n mé té shkurtér
midis periudhés sé girasé dhe jetés s& dobishme t& aktivit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Metodat dhe normat e amortizimit pér periudhén aktuale dhe te mé&parshme jané si me poshté:

Ndértesa 5% (mbi vlerén e mbetur)
Makineri dhe pajisje 20% (mbi vlerén e mbetur)
Mjete transporti 20% (mbi vlerén e mbetur)
Pajisje kompjuterike 25% (mbi vlerén e mbetur)
Pajisje zyre dhe te tjera 20% (mbi vlerén e mbetur)

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen né ¢cdo daté raportimi.

3.4 Inventarét

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit périshin, pérvec cmimit t& blerjes, edhe t& gjitha
kostot e tjera gé& nevojiten pér té sjell& inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Pas njohjes fillestare inventarét vlerésohen me vierén mé t& vogél ndermjet kostos dhe vlerés neto té
realizueshme. Kostoja e inventarit pércaktohet sipas metodés se mesatares se ponderuar. Vlera neto e



LGN SHPK
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(t& gjitha vlerat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

realizueshme &shté cmimi i shitjes i vier&suar né rrjedh&n normale t& biznesit, minus kostot e vierésuara
té nevojshme pér té kryer shitjen. sipas metodés se kostos mesatare te ponderuar.

3.5 Zhvlerésimi

i.  Aktivet financiare

Nj& aktiv financiar g& nuk mbahet me vlerén e drejté, vierésohet né ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar
nése ka ndonjé te dhéne gé ka pésuar rénie né vlieré. Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése
ka t& dhéna objektive qé& tregojné se njé apo disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé
parashikohet t& burojné& nga aktivi dhe t& cilat mund té maten me besueshméri.

Njé zhvierésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé& mbetur dhe vierés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té aktualizuara me
normén efektive t& interesit. Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né meényré
individuale, ndérsa aktivet e tjera financiare vierésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané
karakteristika t& ngjashme. Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

ii. Aktivet jo financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo financiare te shogérisé rishikohet ne ¢do date raportimi pér te pércaktuar nése
ka ndonjé te dhéne ge ka pésuar rénie ne viere. Nése ka te dhéna te tilla, atéheré vlerésohet viera e
rikuperueshme e aktivit. Vlera e rikuperueshme éshté viera mé e madhe midis vierés sé drejté minus kostot
e shitjes dhe vlerés né pérdorim. Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon
vlerén e tij te rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve,

3.6 Pérfitimet e punonjésve

Gjaté ecurisé normale té aktivitetit te saj, shogéria paguan kontributet shogérore dhe shéndetésore ne
emér te vet dhe te punonjésve te saj, t& cilat jané t& detyrueshme sipas legjislacionit Shqiptar ne fugi. Kéto
kosto t& kryera né emér t& shoqérisé, jané té paragitura né pasqyrén pérmbledhése té t& ardhurave dhe
shpenzimeve né momentin e ndodhjes.

3.7 Provigjonet

Nj& provigjon njihet kur, si pasojgé e ngjarjeve t& kaluara, shogéria ka detyrime aktuale ligjore apo
konstruktive t& cilat mund té vlerésohen ne ményre te besueshme, dhe éshté e mundur gé t& nevojiten
flukse dalése té burimeve ekonomike pér t& shlyer kéto detyrime. Provigjonet pércaktohen nga aktualizimi
i flukseve té pritshme me njé normé para tatimit gé reflekton vier&simet aktuale t& tregut t& parasé dhe
rrezikut specifik t& detyrimeve.

3.8 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme g& shogéria do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté
té arkétuar ose té arkdtueshme, duke marre parasysh shumén e c¢farédo zbritje tregtare, pér shlyerje té
menjéhershme etj.

Te ardhurat dhe shpenzimet njinen ne pasqyrat financiare te periudhés te cilés i pérkasin. Ne lidhje me
shitien e mallrave, te ardhurat njihen kur ndryshimi i pronésisé se bashku me rrezikun ge vjen nga ky
ndryshim, jané transferuar tek blerési. Te ardhurat nga shérbimet njihen kur shérbimi &shté kryer, ne varésj
te fazés se pérfundimit te transaksionit ne datén e raportimit. Asnjé& e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri te
larte lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

3.9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare pérfshijné te ardhurat nga interesat pér llogarite bankare, dhe péritimet nga
diferencat e k&mbimit. Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

10



LGN SHPK

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(té gjitha vlerat jané t& shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga luhatjet e kurseve te kémbimit,
ndryshimet ne vlerén e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte népérmjet pasqyrés se
te ardhurave dhe shpenzimeve, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare.

Kostot e huamarrjes njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen ne baza neto.

3.10 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt ne pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudh&s &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi te ardhurat e
tatueshme te vitit, duke pé&rdorur normat tatimore te miratuara ne periudhén e raportimit.

3.11 Ngjarjet pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés sé& raportimit, t& cilat ofrojné déshmi pér kushtet q& ekzistojné né& datén e raportimit,
trajtohen si ngjarje & korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata qé jané tregues té kushteve gé lindin
pas datés sé raportimit jané trajtuar si ngjarje t& pakorrigjueshme.
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SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(t& gjitha vlerat jané té shprehura n& Leké, nése nuk &shté shprehur ndryshe)

4 MJETET MONETARE

Gjendja e mjeteve monetare né arke dhe banké né fund té vitit ushtrimor paragitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2018

Mjete monetare né banké 500,331 -
- né Leke 77,386 -
- né monedhé té huaj 422,945 -
Mjete monetare né arké 193,508 100,000
- né Leke 193,508 100,000
- né monedhé té huaj

Totali 693,839 100,000

5 LLOGARI TE ARKETUESHME

Llogarite e arketueshme me 31.12.2019 dhe 31.12.2018 perbehen si me poshte:

Tatimi mbi vlerén e shtuar

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

324,328

Totali

324,328

6 SHPENZIME TE PERIUDHAVE TE ARDHSHME

Llogarite te arketueshme tatimore perbehen si me poshte:

Shpenz. periudhave te ardhshme
Furnitore me teprice kreditcre

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

768,663
498,039

Totali

1,266,702

7 TE ARDHURA TE LLOGARITURA

Te ardhurat e llogaritura perbehen si me poshte:

Té ardhura té llogaritura

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

7,929,400

Totali

7,929,400




LGN SHPK
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(té gjitha vierat jané t& shprehura né Lekeé, nése nuk &shté shprehur ndryshe)

8 AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Mobilje dhe
Pajisje Zyre

Pajisje informatike

Totali

Kosto

Gjendje me 01.01.2018

Shtesa
Pakésime

Gjendje me 31.12.2018

Shtesa 132,347

Pakésime

580,417

712,764

Gjendje me 31.12.2019 132,347

580,417

712,764

Amortizimi

Gjendje me 01.01.2018

Amortizimi i vitit
Pakesime

Gjendje me 31.12.2018

Amortizimi i vitit 13,235
Pakésime 5

Gjendje me 31.12.2019 13,235

Vlera e mbetur neto

Gjendja me 31.12.2018
Gjendja me 31.12.2019

Gjendja me 31.12.2019 119,112

517,511

636,623

9 LLOGARI TE PAGUESHME

Llogarité e pagueshme paragiten si mé poshté:

Furnitoré

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

234,434

Totali

234,434

10 DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore né& datén e raportimit pérb&hen nga:

Tatimi mbi fitimin
Sigurime shogérore dhe shéndetésore

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Totali

811,255 .
1,449,072 7,569
2,260,327 7,569




LGN SHPK
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(t& gjitha vlerat jané t& shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

11 DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA

Detyrimet e tjera afatshkurtra pérbehen si vijon:

Té pagueshme ndaj personelit
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
Totali

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

2,522,440
1,757,400
4,279,840

12 KAPITALI AKSIONAR

Kapitali i nénshkruar i Shogérisé &shté 100,000 Leké. Kapitali zoterohet teresisht nga Ortaku i Vetem, Z.

Pier Luigi Massa.

13 SHITJET NETO

Shitjet neto paragiten né tabelén e méposhtme:

Te ardhura nga sherbimi

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2018

31,933,350

Totali

31,933,350

14 KOSTO E PUNES

Kosto e punés pérbé&het nga pagat bruto t& punonjésve dhe kostot e sigurimeve shogérore gé paguan

shogéria si mé poshté. Numri mesatar i punonjesve per 2019 eshte 58 (2018: 1).

Shpenzime pér paga

Kontributet e sigurimeve

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Totali

17,324,256 -
3,063,179 7.569
20,387,435 7,569

15 SHPENZIME TE TJERA

Shpenzimet e tjera pérbéhen si mé poshté:

Shpenzime energji, avull, uje
Shpenz. mat. zyre dhe kanceleri
Shpenz. mat. te tjera pastok.
Shpenzime giraje

Sherbime IT

Sherbime fiskale dhe kontabel

Viti i mbyllur mé

Viti i mbvllur mé

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2013

569,358
81,000
62,865

4,366,411
61,305
528,748
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SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(t& gjitha vlerat jané t& shprehura né Leké, nése nuk &shté shprehur ndryshe)

Shérbime sigurie 127,102

Shpenzime postare dhe tel. 475,198 e
Shérbime té tjera t& ndryshme 166,305 -
Shpenzime bankare 35,518 -
Taksa dhe tarifa vendore 15,250 -
Publicitet, reklama, komunikim 37,665 2
Gjoba dhe démshpérblime 1,837 -
Tatime dhe taksa t& tjera 2,100 -
Totali 6,530,663 -

16 SHPENZIMI | TATIMIT MBI FITIMIN

Bazuar né legjislacionin Shgiptar, norma e tatimit mbi fitimin &shté 5% pér vitin 2019.

Deklaratat tatimore t& tatimit mbi t& ardhurat paragiten ¢do vit prang autoriteteve tatimore, por té ardhurat
dhe shpenzimet e deklaruara konsiderohen veté-deklarime deri n& momentin g& autoritetet tatimore
shqyrtojné regjistrimet dhe deklaratat e tatimpaguesit dhe 18shojné vierésimin final.

Legijislacioni tatimor dhe ligjet Shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Shpenzime BY Shpenzime BM 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Fitimi (humbja) para tatimit (534,297) 5,385,663 4,851,365 (7,569)
Shpenzime te panjohura 240,417 397,703 638,120 -
Fitimi i tatueshem neto per

vitin (293,8380) 5,783,365 5,489,485 (7,569)
Pérgindja e tatimit mbi fitimit 5% 15% 15% -
Tatimi mbi fitimin 867,505 867,505 -

Fitimi (humbja) neto e vitit
financiar (534,297) 4,518,158 3,983,860 (7.,569)

17 ANGAZHIME DHE NGJARJE TE KUSHTEZUARA

Shogéria nuk &shté subjekt i ndonjé céshtje ligjore t& ndérmarré nga palé té treta kundér saj mé 31 dhjetor
2019 gé& mund t& sjellé humbje apo flukse té réndésishme dalése n& té ardhmen.

18 NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Ngjarje te ndodhura pas datés se bilancit pér te cilat b&hen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas date se
bilancit pér te cilat nuk béhen rregullime nuk ka.
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